
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 47Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Prazo para Prestação de Contas: 05 (cinco) dias, a contar do retorno da 
viagem;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 29 de Outubro de 2019.
Emerson Aníbal Mesquita Martins – Ten Cel QOPM
Resp. pela Direção do FASPM

Protocolo: 497202

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 019/2019 – GAF/SUP.FUNDO, 
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome do Servidor / Cargo do Servidor / MF / CPF
ANDERSON DA SILVA SARAIVA  / CB PM
MF: 57221886/1 CPF: 906.664.102-91
Fonte: 0150 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 1.000,00 (um mil reais)
Prazos: Aplicação: 20 dias / Prestação de Contas: 5 dias
Ordenador: FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM
Diretor do FUNSAU em exercício

Protocolo: 497552

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 176 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Publicação: DOE Nº 34037 de 18 de NOVEMBRO de 2019.
Onde se lê:
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CB Alexsandro Santos Pereira

6 0

759,60
CB Roberto Barbosa da Silva 759,60
CB Elias Silva de Carvalho 759,60
SD Michael Rodrigo Oliveira da Cruz 759,60

Leia-se:
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CB Alexsandro Santos Pereira

6 0

650,40

CB Roberto Barbosa da Silva 650,40
CB Elias Silva de Carvalho 541,20
SD Michael Rodrigo Oliveira da Cruz 541,20

Ordenador:
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 497236

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 181 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 
e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 07 a 09 de no-
vembro de 2019, a fi m de auxiliar a equipe da Defesa Civil Municipal na 
elaboração do processo de solicitação de recursos federais.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Marapanim-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil

Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

STEN BM Márcio Alberto Carvalho da Silva

3 2

435,20

STEN BM RR Álvaro Peixoto de Oliveira Júnior 435,20

Ordenador:
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 497220

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PROCEDIMENTO  ADMINISTRATIVO – PORTARIA 
Nº 010/2018-DGPC/PA

Adotando como razões de convencimento e fundamento os elementos 
constantes da solicitação de auxilio-acidente nº 2018/192931 e com base 
no Relatório da Autoridade Apuradora, assim como o Parecer da Consulto-
ria Jurídica de lavra do Delegado de Polícia Civil Armando Souza Palheta, 
INDEFIRO o pedido de auxilio-acidente formulado por PAULO ROBERTO 
SOEIRO BARROS, considerando que o fato apurado não se amolda aos 
requisitos dispostos no Decreto nº 2.490/97.
Determinar a publicação desta decisão no Diário Ofi cial do Estado e remes-
sa à Corregedoria Geral da Polícia Civil para dar ciência ao interessado e 
posterior arquivamento.
CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2019.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 497470

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2443/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/566040, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 19 a 23/11/19;
1 . DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT:5920634
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e ois centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2444/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/566204, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂN-
DIA DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 
a 20/11/19;
1 . IPC - DANIELE SILVA DO NASCIMENTO - MAT:5940304
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


